

*Pani Ewa Besztak*

*Starosta Powiatu Węgrowskiego*

*Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy!*

*Dziękując za zaproszenie z przykrością informuję, że nie mogę wziąć osobiście udziału w uroczystości. Pragnę się włączyć w Państwa dożynki moimi myślami, słowami i modlitwą.*

*Wyrażam wdzięczność za trud rolniczej pracy, za to, że rolnicy zapewniają wszystkim Polakom bezpieczeństwo żywnościowe dostarczając chleb na nasze stoły.*

*Dożynki to również czas podsumowania minionego roku w rolnictwie, a nie był to rok łatwy. Wojna w Ukrainie powoduje nadal skoki cenowe na rynkach światowych zarówno produktów rolnych, głównie zbóż, jak i środków do produkcji rolnej, takich jak nawozy, paliwo, środki ochrony roślin. Wiele niepokoju budzi również wdrażanie Zielonego Ładu w rolnictwie.*

*W mojej publicznej działalności jako posła, a wcześniej ministra, zawsze starałem się wykazywać troskę o rolnictwo i warunki życia na polskiej wsi. Wprowadzone były dopłaty do nawozów, zostały zwiększone stawki zwrotu akcyzy do paliwa rolniczego, czy dopłaty do sprzedanego zboża, gdy ceny zbóż zaczęły spadać na rynkach światowych.*

*Ale wieś to nie tylko rolnictwo. Na wsi żyje wielu innych mieszkańców i warto przypomnieć o ogromnych środkach przeznaczonych dla samorządów gminnych i powiatowych z przeznaczeniem na budowę i remonty dróg, kanalizacji, wodociągów, oczyszczalni ścieków, szkół i przedszkoli. To wszystko znacząco poprawiło warunki życia na wsi.*

*Również pamiętaliśmy o tych, którzy przeszli na zasłużony odpoczynek. Jeszcze, jako ministrowi rolnictwa, udało się wdrożyć zmiany prawne pozwalające na przechodzenie na emeryturę rolniczą bez konieczności przekazywania gospodarstwa oraz zmianę systemu waloryzacji emerytur rolniczych tak, aby były traktowane na równi z emeryturami z ZUS. Udało się też wdrożyć dodatek emerytalny dla strażaków i sołtysów.*

*Wieś to również dynamiczny rozwój Kół Gospodyń Wiejskich, który jest możliwy dzięki prostej rejestracji ale również stabilnemu finansowaniu.*

*Szanowni Państwo.*

*Jak widać wieś to pracowici ludzie dbający o wyżywienie narodu, ale również dbający o kulturę, tradycje, patriotyzm i szacunek dla Ojczyzny.*

*Życzę rolnikom i mieszkańcom powiatu Węgrowskiego i Diecezji Drohiczyńskiej Bożej opieki, wszelkiej pomyślności w codziennej pracy, możliwości realizacji planów, obfitych zbiorów w przyszłym roku a także godziwego wynagrodzenia za rolnicze płody.*

*Szczęść Boże.*



*Henryk Kowalczyk*

*Posel na Sejm RP*

*Korytnica, dn. 7 września 2024r.*